UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
, , @cidade_unidade@/, CEP
Telefone: - http://www.ufpr.br/

Edital nº 6/2021

Processo nº 23075.030993/2021-17

EDITAL DE RELAÇÃO DE ELEITORES

O presidente da Comissão Eleitoral da Câmara do Curso de Bacharelado em Ciências
Ambientais, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Edital nº 2/2021,
contido no Processo SEI nº 23075.030993/2021-17:
Torna público a lista de eleitores aptos a votar na consulta pública para a
Coordenação e Vice-Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciências
Ambientais, que acontecerá no dia 03 de agosto de 2021, das 8h às 14h.

 DISCENTES

1 ADRIELE DE LIMA LOPES
2 ALDRYN LUIZ MARTINS RIBEIRO
3 ALICE DANTAS MOREIRA
4 ALINE DE SOUZA SCHALDAG
5 ALINE PEREIRA DA COSTA
6 ALISSON COMUNELLO LEAL
7 AMANDA LACERDA DE OLIVEIRA NOVAES
8 ANA CAROLINA APARECIDA GONÇALVES
9 ANA MARIA SOUZA
10 ANA PAULA ANTOINE
11 ANANDA GRAF MOURAO
12 ANDRE LUIZ LEITE MACHADO
13 ANDRESSA DA LUZ BORGES
14 ANGELITA DA VEIGA MODESTO MARZOUK
15 ANNA FLAVIA DE LORENA
16 BERENICE APARECIDA CARNEIRO
17 BRENA AMANDA SANTOS
18 BRUNA MATIOSKI
19 CELINA BERNARDO PADILHA
20 CLARA NEVES BARDELLI DA SILVA

Edital 6 (3664245)         SEI 23075.030993/2021-17 / pg. 1

21 DERYC MORENO RODRIGUES VILAMEA
22 DHIOVANA MEGIOLARO
23 EDINEIA ALBERTI SANTOS
24 EMANUELLE SAMARDAN FERREIRA
25 EMILLI SANTO CONCEIÇÃO
26 FELIPE COSTA GONÇALVES
27 GABRIEL CASTRO WOZNIAK DA VEIGA
28 GABRIEL PORTELA FREIRE
29 GABRIELA DA SILVA BELMONTE RODRIGUES
30 GABRIELA JENIFFER DE SOUZA ROSA
31 GABRIELA MATOS PEREIRA DE CARVALHO
32 GEOVANA STELLA VILHARQUIDE
33 GIOVANA GRITTEN DE ASSUMCAO
34 GLORIA PALANICHESKI OLIVEIRA
35 GRACIELE CRISTINE DE ANDRADE
36 GUSTAVO RODRIGUES YANO
37 HACHELEY GEOVANA COSTA FRANCO
38 HUMBERTO MARCHESI
39 JANAINA DA CRUZ
40 JAQUELINE MARANI SIMOES
41 JAROM DE CASTRO CORREIA SILVA
42 JOÃO VITOR CORREA PANPLONA
43 JOHN KELVIN DO ROSARIO
44 JONATAS MESQUITA LELL
45 JULIO MANCIA JUNIOR
46 KARYN LUIZI MACEDO SANTOS
47 LAERCIO SILVA E SOUZA
48 LARYSSA PINHEIRO DE LIMA
49 LAURA FRANCA GUIMARÃES DOS SANTOS
50 LAYLA EMANUELLE SANTOS TAVERA
51 LENNON RODRIGUES HASSE
52 LIVIA KELY CAMARGO SILVA
53 LOHAINE NAIARA SANTANA DA COSTA
54 LUAN SCHMITZ CURT
55 LUZ BOSCO MIRANDA
56 MANUELA SKONIESKI
57 MARCELO DOS SANTOS CONZENTINO
58 MARIA HELOISA VIEIRA MARCHIORI
59 MARIA IZABELLA DE ARAUJO CORDEIRO
60 MARIA VITORIA MASSELAI PEDROSO
61 MARIAH CARLA COLOMBO DIAS
62 MARINA WERNER DA SILVA LINDES
63 MATHEUS DOS SANTOS OLIVEIRA
64 MATHEUS NIESBORSKI MEDUNA
65 NATÁLIA COSTA DOS SANTOS
66 NEIVA MARA FREIRE

Edital 6 (3664245)         SEI 23075.030993/2021-17 / pg. 2

67 NELIANE DA SILVA MENDES
68 PALOMA LOPES PEREIRA
69 PAULO HENRIQUE DA SILVA
70 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS CLITON BEZERRA
71 PEDRO HENRIQUE MENDES DOS SANTOS
72 PRISCILA IANHEZ CALDAS ROSA
73 RAYNE FERNANDA CARDOSO DA SILVA
74 RENATA OKAGIMA DE CAMPOS
75 ROGER PAULO KRATZ DOS SANTOS SILVA
76 ROGERIO REIS PALACIO
77 RUBERLI JOSE GALVAO DE OLIVEIRA JUNIOR
78 SABRINA MARA HOY
79 STEFANIE FINA
80 TAMARA DO NASCIMENTO KUBA NIWA
81 THIAGO VASCO VENTURA
82 THIAGO ZATA DOS SANTOS
83 UDSON RODRIGUES DA SILVA
84 VINÍCIUS SCOFANO MARTINS OLIVEIRA
85 VITÓRIA CARON ALVES PINTO
86 VITÓRIA MALIZE ANTONELLI
87 YASMIN PALEVODA TREVIZAN

DOCENTES

88 ANDRÉA MAXIMO ESPÍNOLA
89 ANTONIO LUIS SERBENA
90 EDUARDO HARDER
91 JULIANA QUADROS
92 LILIANI MARILIA TIEPOLO
93 LUCIANO FERNANDES HUERGO
94 LUIZ AUGUSTO MACEDO MESTRE
95 PAULO HENRIQUE CARNEIRO MARQUES
96 RENATO BOCHICCHIO
97 VALDIR FRIGO DENARDIN

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

98 KÁTIA CRISTINA FREIRIA BATISTA

Matinhos, 20 de julho de 2021.

Valdir Frigo Denardin
Presidente

membro docente

Edital 6 (3664245)         SEI 23075.030993/2021-17 / pg. 3

Liliani Marília Tiepolo
membro docente

Celina Bernardo Padilha

membro discente

Kátia Cristina Freiria Batista
membro técnico administrativo

Documento assinado eletronicamente por VALDIR FRIGO DENARDIN, PROFESSOR 3
GRAU, em 20/07/2021, às 19:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por KATIA CRISTINA FREIRIA BATISTA,
SECRETARIO EXECUTIVO, em 21/07/2021, às 08:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Celina Bernardo Padilha, Usuário Externo, em
21/07/2021, às 09:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3664245 e
o código CRC 9488B257.

Referência: Processo nº 23075.030993/2021-17 SEI nº 3664245

Edital 6 (3664245)         SEI 23075.030993/2021-17 / pg. 4

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 6 (3664245)